unctionis uarietate. quoniam quanto minus potens fuerit coniunctionis gradus ratio est
 minor et a. et b. observanda ubi uult. deinde in tertia ratione in corpore quadratois ostē
 sum est magis uariari ascendens quam gradus coniunctionis. Ad secundam dicendam. quod si
 gura ceteri quam principaliorē habet angulorum predominantiorē; quicquid uero gradum con
 iunctionis. sed non uariā in diuersa subiecta potestatem angulorum uel gradus coniunctio
 nis. nisi contingat in predictis angulis coniunctione fieri. Ad tertiam dicitur quod maiore
 potestatem acquirit uel habet aggregatam ex utriusque significatione utriusque; quoniam unū illorum
 proprie accepta coniunctio non est potentior. sicut bicubitum decimas maius cubito. non
 cubitum esse maius cubito cui cubitum additur.

Quarto. xii. de domibus.

An domus secundum partes horarum quarum poli sunt poli mundi sine aliis uerio
 res. quarum poli in orizonte locantur. Articulus Primus.

Idetur quod domus secundum partes horarum quarum poli sunt poli mundi
 sint portores alii. Ille enim modus ueritatis est. qui dicitur ex parte
 ueris comprobatur. sed hic est homini. Item ille modus ueritatis
 iuxta quem quilibet stella quilibet est ceteri pars in quacumque domo est
 potestatem modus iuxta quem non potest natura diuersitatis inueniri.
 sed domus cuius poli sunt poli mundi sunt homini. ut patet. non
 autem alie quarum poli in orizonte sunt. igitur. &c. Preterea modus diuidens circulum terram
 ferre per zenit est potior quam diuidens circulum equatoris. igitur. &c. assumptum arguitur quoniam quod
 aliquid stella propinquior est zeniti tanto potestior est radius. non magis perpendicularis sunt. igitur.
 circulus terram per zenit est potior respectu eorum quibus zenit tangit. Preterea fieri
 non potest ut pluribus modis ueritas recipiat. igitur. quod uana est. assumptum ostendit. quoniam si licet
 ergo cuspides earum in diuersis lineis situantur aut locis ad bonum sensum. sed hoc est non
 natura potest sunt. a. b. c. tres cuspides. sed non tres predictos modos duodecimae domus na
 turalis Platonis: aut alterius principis. & arguitur sic. id est significatur aut eadem partes
 ceteri duo contraria simul & semel significare non possunt causare respectu eiusdem.
 puta amicitia & inimicitia: quia he duo contraria inesse produceret. quod fieri
 non potest. hoc autem ex predicta potestatem sequitur. igitur. &c. & consequentia declarat. lit. a. cu
 spis duodecimae uersus ascendens. b. uero media. c. uersus undecimam domum: & ar
 guitur sic. a. inimicos significat. igitur. b. c. amicos. consequentia elata. quoniam secundum primam
 mobilis motus duodecima in undecimam immediate ponitur. fortasse diceret ad
 uersarius ueltra cuspides: quoniam remanere gradus. sed sapientes naturam predictam autem li
 nite non tantum iter se distare: itaque in illis gradibus conueniturque eiusdem sunt significa
 tionis. sed ista ratio nihil est. quoniam uer. a. quoniam gradus hiet post se uim suam retine
 tesita. b. & c. quoniam igitur de terminis. a. b. c. & arguatur ut prius. R. hinc dicitur
 quod tres modi principis & efficaces reponuntur obseruandi. Primus ceteris per partes horarum.
 & hi polos mundi domibus attribuunt polos. Secundus est ponentium polos domorum
 in orizonte. ubi medii ceteri linea orizonte interfecat. Deinde equatoris medietate
 super emispherium nostrum existentem in. vi. partes equales: & ita inferiorem diuiden
 tium: & per. vi. circulos per predictos polos in orizonte existentes transuectes duode
 cim domos figurantium. Tertius modus eum secundo in polis conuenit: sed ubi secun
 dus semicirculum equatoris diuidit in. vi. partes equales: hinc alium circulum similiter
 diuidit. & hic circulus transit per equinoctialia puncta & zenit capitis. Hinc mo

Q VAESTIO

domos secundas est efficacior quam ardua est affirmare stellis. lxxx gradibus sub oriente re depressam situari in decima domo. p. contrariu: altera p. tonide sup. orizonte eleuata in quarta domo repiri. sicut opus est fieri ponentibus modu primu. Amplus domas respectiue aires sunt ad diuersas terras ptes expectat igitur polos respecti uos: poli aut mundi absoluti sunt. sed si sic. igit. i. gubulda terra pibus ab azimuth no distinguuntur. contra eoz rones formales. Cōueniēcius igit. uidetur esse dicendū. q. ubiq. in qualibet emispherio. vi. domus reperiuntur. a se suis em distincte. est et secundus modus efficacior tertio. sicut equator principalior circulus est: q. transiens per equinoctialia & zenit caputū. hic. n. circulus licet terminos habeat potentes. i. equinoctialia & zenit: cuius tū ptes nō sic se habēt sicut de cōpote circulo. dici pōt. primus etiā modus tertio fortior est. quo cōiter utitur astrologi. ob circuli p. dicti imbecillitatē. Sed qd oēs isti obseruandi sunt experientia sola q. ē. dīrectionū cognoscimus aires. demonstrauit. Ad primū igit. cōtrariū dicēdū. q. modus secundus & tertius ab antiqs. oīs repi fuerit: p. modernos: patet lo. de re. mō. & alios res illa impetis. dato quod nouiter essent inuenti: facile est antiquoz dictis nō nullas ueritates a diligētibz obseruatoribus repetiri & addi. Ad secundam dicitur. q. mediū quo uicir potius cōtrariū cōcludit. nam maior stellaz diuersitas in domibus repiri: si non nullis stellis in una qua. p. domoz repiri potentibus alie huiusmodi sintur nō in qualibet domoz situari possit. Ad tertiam dictū est q. licet pūctus zenit potens sit maleū circulus tū equatoris posterior est circulo illo p. zenit trāsente. quare negada ē cōsequētia p. bns assumptū. Ad quartā ne genit assumptū. qm iam dictū est i stellis diuersis simile reperiri uirtutē sic etiā in circulis. quibus unū potentius sit altero. & ad pparationē dicitur. q. duodecima domus usq. in finē. c. cōtinetur. Secundo dicitur. in medijs iter diuersas domos quāq. media repiri p. participationē. ut q. uni simus (rōne amicus) amicus. rōne uero alienus aduēctatitius. uel uno tpe amicus: alio uero inimicus uel ē. nec hoc nec illud.

An domus omnes sint. xii. nec plures. Articularis. ii.

Paret dicendū domos nō esse p. se duodecim. que. n. diuersoz sunt qe a neq. diuersam sibi aquirūt pfectionē quātitatē & nūmerū. oia. n. cōsistūt in numero pōdere: & mēlata dom. 9. ē a signis nō p. se dīstīc. Ea quoq. que diuersaz sunt pfectionū nō meretur eodē mōdē dīcī. sicut eādē diuisione & cōtinuitatē fortiri. sicut in elementis & celis & alijs patet. sed subterranez domus debiles sunt hincque supra terrā sunt. quā reflexe uirtutes uero directe influant. igit. nec equales nec similes esse debēt. Præterea qto aliqd maioris uirtutis est tanto longius uirtus eius multiplicat. sed ascendēs & mediū celū potentiora sunt alijs domibus. igit. dīstīctius uirtus eoz debet reperiri. cōsequens quāq. apparet esse falsum. iuxta eōdem opinionē duodecim domos ponentē. In cōtrariū est cōis opinio. an numero duodecimario cōtenta. licet diuersis modis illas construunt diuersi auctores. ut dictum est. Ad huius igitur rei euidentia considerandū est. Primo q. orientis angulus specialem habet efficaciam. ut supra dictū est. quoniā de tenebris ad lucē. de reflexo ad rectū. aspectum. de nō apparentia ad apparentia. & quodā modo de nō esse ad esse. pcedit. ideo illi principiū uirtutē attribuūt astrologi. non minus q. Aristo. primū motuē in oriente ratione posuerit. quare sententia opē se re uidetur p. dictis. Angulus aut occidentis: quoniā cōtrarias habet dīpōsitiones